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Kære Morten Bødskov 

 

Jeg sender dig hermed Amnesty Internationals nyeste rapport om Grækenland: ’Frontier 

Europe: Human Rights abuses on Greece’s border with Turkey.” 

 

Amnesty International har talt med 80 flygtninge og indvandrere, som enten har forsøgt, 

eller har krydset grænsen mellem Grækenland og Tyrkiet. De fortalte os om en række 

krænkelser herunder at de blev mishandlet af de græske grænsevagter, ikke fik lov til at 

søge asyl, men blev tvunget tilbage til Tyrkiet i faldefærdige og ødelagte både med 

hænderne bundet sammen. En 17-årig afghansk flygtning fortalte os, at han sammen med 

sine fem yngre søskende, niecer og nevøer ankom til Grækenland, hvorefter de blev slået, 

fik frataget deres penge og blev sat i en ødelagt båd i tyrkisk farvand. Alt for mange 

udsættes for reel livsfare, og vi har dokumenteret, at mindst 101 mennesker, herunder 

syriske og afghanske flygtninge, børn og gravide, siden august 2012, har mistet livet.  

 

Asylansøgere, der har været bosat et par år i Grækenland og befinder sig lovligt i landet, er 

blevet sendt til Tyrkiet med tvang. Vi talte med to sudanesere, bosat med familie og små 

børn i Athen, der fortalte, at de blev kørt væk i bus i otte timer for at blive sat af ved Evros- 

floden og tvunget til Tyrkiet. Årsagen var, at de havde glemt deres asylkort derhjemme.  

 

Amnesty International har også talt med asylansøgere og flygtninge, der har siddet fængslet 

i månedsvis under forfærdelige forhold, som led i den græske kontrol af indvandringen. 

Mennesker sidder i overfyldte rum, har ikke tilstrækkelig adgang til toiletter og får ikke 

den medicin, de har brug for. Også børn fængsles sammen med voksne, og der er 

manglende information om rettigheder, begrænset adgang til tolke og juridisk bistand.  

 

I forlængelse af vores brev, dateret den 19.12. 2012, vil vi endnu engang opfordre til, at 

EU- heriblandt Danmark sender et klart budskab til Grækenland om, at alle skal have 

adgang til at søge asyl og at enhver fængsling skal ske efter internationalt anerkendte 

standarder. I stedet for støtte til grænsekontrol og etablering af fængsler bør EU-landene 

støtte de græske modtagecentre og sikre en korrekt identificering af de mennesker, der har 

behov for asyl. Alle EU-lande, inklusiv Danmark, der støtter EU’s grænseagentur, Frontex, 

bør rapportere og følge op på forlydender om eventuelle krænkelser ved den græske 

grænse, herunder tvangsudsendelser af grupper. I den forbindelse ønsker vi at få præciseret, 

hvorledes den danske regering vil arbejde for at sikre, at de græske myndigheder ikke 

udsender mennesker med tvang førhen de har fået en individuel og retfærdig 

asylbehandling, at ingen refouleres til krænkelser af menneskerettighederne, og at 

fængslinger sker efter internationalt anerkendte standarder.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Normann Jørgensen  

Generalsekretær 
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